Página 1 de 2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 1ª FASE DE SELEÇÃO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA EM
PSIQUIATRIA DO GRUPO VIV - SAÚDE MENTAL E EMOCIONAL DE 2026

A Comissão de Residência Médica do Grupo VIV – Saúde Mental e Emocional, torna público a convocação dos candidatos

para a 1ª Fase do Concurso de Seleção para Residência Médica em Psiquiatria de 2026, a saber:

1. DA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA OBJETIVA

1.1. A prova da 1ª Fase será realizada no dia 17 de janeiro de 2026 no horário descrito abaixo:

- Abertura dos portões – 13:00 horas

- Fechamento dos portões – 13:45 horas

- Início das Provas – 14:00 horas

1.2 A prova ocorrerá nos seguintes endereços:

HOTEL DEVILLE BUSSINES - Localizado na Rua Comendador Araújo, 99 – Centro, Curitiba/PR

HOTEL TRINDADE HALL - Localizado na Rua Desembargador Vitor Lima, 380 – Trindade, Florianópolis/SC

PREMIER PARC HOTEL - Localizado na Av. Deusdedith Salgado, 1805 – Teixeiras, Juiz de Fora/MG

EDIFICIO CARMO 7 - Localizado na Rua do Carmo, 7 – Centro, Rio de Janeiro/RJ

FDV - FACULDADE DE DIREITO DE VITÓRIA - Localizado na Rua Juiz Alexandre Martins de Castro Filho, 215 - Santa Lucia,

Vitória/ES

2. DA REALIZAÇÃO DA PROVA

2.1. A Prova Objetiva será realizada nas cidades de Curitiba/PR, Florianópolis/SC, Juiz de Fora/MG, Rio de Janeiro/RJ e Vitória/ES.

2.2. A duração da Prova será de 04h00 (quatro horas), incluído o tempo para leitura das instruções e preenchimento da Folha de

Respostas.

2.3. Os candidatos deverão comparecer ao local de prova 01 (uma) hora antes do fechamento dos portões para realização da prova,

munidos de documento de identidade com foto e de caneta esferográfica de tinta azul ou preta.

2.4. Somente será permitido ao candidato se retirar definitivamente da sala de provas após transcorrido o tempo de 2 (duas) horas de

seu início, mediante a entrega obrigatória da sua Folha de Respostas e Caderno de Questões devidamente preenchidos e assinados,

ao fiscal de sala.

2.5. Será publicado no site da Selecting os Relatórios de Salas contendo o nome e endereço do local de prova, a lista dos candidatos

em ordem alfabética, o número de inscrição, o andar, o número da sala e o número da cadeira de cada candidato.

Página 2 de 2

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.

Juiz de Fora, 10 de janeiro de 2026.

Matheus Souza Steglich
Coordenador - Instituto São José

Gustavo Sehnem

Coordenador - CADMO

Gabriela Lima Ladeira

Coordenadora - Vila Verde Saúde Mental

Estevão Scotti Muzzi
Coordenador - Clínica da Gávea

Edson Kruger Batista

Coordenador - Green House